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Tarifblatt Gas 

 

Netzgebiet: e.dis Netz GmbH Preisstand ab: 01.01.2026 

Die Stadtwerke Malchow bieten mit dem Tarif enemax die Versorgung mit Erdgas und Biogas im Netzgebiet der 
e.dis Netz GmbH an. enemax ist ein gemeinsames Produkt von acht rein kommunalen Stadtwerken aus Mecklenburg-
Vorpommern, welche ihre gemeinsamen Kompetenzen in der 1998 gegründeten Energieeinkaufs- und -handelsgesell-
schaft Mecklenburg-Vorpommern mbH gebündelt haben. Das Biogas wird regional in der Biomethananlage Groß-Kelle 
produziert, welche sich im Besitz der Stadtwerke Malchow befindet. 

 

Tarifübersicht: 

Tarif Arbeitspreis 
[ct/KWh] 

Grundpreis 
[€/Monat] 

Info 

netto brutto netto brutto 

Malchow Gas enemax 10,82 12,88 14,16 16,85 Bindung bis 31.12. des Jahres des Vertrags-
schlusses 

Malchow Bio-Gas 65 enemax 12,76 15,18 14,16 16,85 65 % nachhaltig & regional produziertes 
Biogas, 35 % Erdgas, max. 30 kW Abnahme 
Bindung bis 31.12. des Jahres des Vertrags-
schlusses 

Malchow Bio-Gas 100 enemax 13,77 16,39 14,16 16,85 100 % nachhaltig & regional produziertes 
Biogas, max. 30 kW Abn. Bindung bis 31.12. 
des Jahres des Vertragsschlusses 

Der Nettoarbeitspreis enthält die Erdgassteuer (0,55 ct/kWh), die CO²-Abgabe (1,30 ct/kWh) und die Konzessionsab-
gabe (0,03 ct/kWh). Der Lieferant ist bei Änderungen vorgenannter Abgaben und Steuern berechtigt, diese in gleicher 
Höhe an die Kunden weiterzugeben. 

Grund- und Arbeitspreise (brutto) enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer in Höhe von 19 %. Bei Änderung der 
Steuer- und Abgabesätze ändern sich die angegebenen Preise entsprechend. 

Kosten bei Zahlungsverzug gemäß §23 und §24 der Niederdruckanschlussverordnung (NDAV) 

Mahnung / Sperrankündigung 5,00 € Verzugszinsen pro Monat (KAG / AO §240) 1,00 % 
Kassierungsbemühung / Zahlungsaufford. 19,15 € Stundungszinsen pro Monat (KAG/ AO §238) 0,50 % 
Einleitung Verwaltungszwangsverfahren 15,00 €   

 


